Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, 

Especialidade Medicina do Trabalho 

1 (um) 
Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, 

Especialidade Enfermagem   

9 (nove) 
Técnico Judiciário, Área Administrativa 31 (trinta e um) 

TOTAL 168 (cento e sessenta e oito) 

ANEXO II 

(Art.  1º da Lei n.º                      , de     de          de        ) 

CARGOS EM COMISSÃO QUANTIDADE 

CJ-1 4 (quatro) 

CJ-3 14 (quatorze) 

TOTAL 18 (dezoito) 

ANEXO III 

(Art. 1º da Lei n.º                    , de     de          de        )

[...]

Nacional projeto de lei examinado e aprovado pelo Tribunal Superior do Trabalho, 

Conselho Superior da Justiça do Trabalho e Conselho Nacional de Justiça que, após 

rigorosa análise dos aspectos técnicos e orçamentários, dentre outros, trata da criação de 

168 (cento e sessenta e oito) cargos de provimento efetivo, 18 (dezoito) cargos em 

comissão e 75 (setenta e cinco) funções comissionadas no Quadro de Pessoal da Secretaria 

do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, com sede na cidade de Goiânia-GO. 

A proposta foi encaminhada ao Conselho Nacional de Justiça, em

[...]

79, IV, da Lei n.º 12.919/2013. Na Sessão de 19 de agosto 

de 2014, foi aprovada por aquele colegiado, conforme Pareceres de Mérito nº 0007102-

49.2013.2.00.0000 e nº 0007103-34.2013.200.0000, a criação de 168 (cento e sessenta e 

oito) cargos de provimento efetivo, sendo 128 (cento e vinte e oito) cargos de Analista 

Judiciário e 40 (quarenta) de Técnico Judiciário; 18 (dezoito) cargos em comissão, sendo 4 

(quatro) cargos, nível CJ-1 e14  (quatorze) cargos, nível CJ-3; e 75 (setenta e cinco) 

funções comissionadas, sendo 4 (quatro) funções, nível FC-6, 9 (nove) funções, nível FC-